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1. Girişimcilik Türleri
❖ Dış (Genel) Girişimcilik

❖ İç Girişimcilik

❖ Ekonomik (Ticari) Girişimcilik

❖ Küresel Girişimcilik

❖ Sosyal Girişimcilik

❖ Kadın Girişimci

❖ Genç Girişimcilik

❖ Yeni Girişimcilik

2. Girişimcilikte Etik ve İtibar
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Drucker, iç girişimcileri, “organizasyon içerisinde girişimsel özellikler gösteren bireyler” olarak 
tanımlarken, 

Miner (1997), “kar amaçlı organizasyonlarda içeriği yeniden belirlenmiş bir stratejinin parçası 
olarak yeni fonksiyonlar geliştiren veya yeni fırsatları zorlayan “yenilikçi yöneticiler” olarak 
tanımlamaktadır. 

Mesconda’da “organizasyon içinde her türden yenilik yaratan kişiler” olarak tanımlamaktadır. 

Kısaca “faaliyet halindeki organizasyonlardaki girişimcilik” olarak ele alınan iç girişimcilik; 
organizasyonel ve genel ekonomik gelişmede çok önemli bir dinamik unsur olarak 
değerlendirilmektedir. 
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Küreselleşme; mal ve hizmetlerin, üretim faktörlerinin, teknolojik birikimin ve finansal 
kaynakların giderek bütünleştiği bir süreci ifade etmektedir.

Küresel girişimcilik, küresel fırsat ve tehditlerin boyutlarını algılamanın bir fonksiyonu olup, 
uluslararası makro çevreden etkilenme derecesi ile ölçülmektedir. 

Bir bakıma iş yapılan çevrenin, fırsatların tehlikelerin, ilişkilerin, iletişimin, değişimin, çapının 
ve boyutlarının genişlemesi demektir. Aynı zamanda organizasyonun ileri bir aşaması olup, işi 
küresel boyutta organize edebilme yeteneğidir.

Bu alanda girişimcilik faaliyetinin başlaması için, öncelikle yeni fikirlere ihtiyaç duyulmaktadır. 
Yeni fikirler bulunduktan sonra bu fikrin hayata geçirilmesi için planlama ve finansal 
kaynaklara ihtiyaç duyulmaktadır. Girişimcilikte faaliyetleri planlarken en temel unsurlardan 
biri olan risk kavramını dikkate alarak planlama yapılması gerekmektedir.
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Küresel Devler

Dünyanın en büyük 200 şirketi dünya ekonomisinin yaklaşık % 25’ine sahip

Dünyada ilk 100 ekonominin 51 tanesi şirket, 49 tanesi ülke

Türkiye’nin GSMH’sı 200 milyar civarındayken Ford’un yıllık cirosu 180 milyarı 
aşmaktadır.
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Küresel doğan işletmelerdeki girişimci özellikleri ise diğer girişimci 
özelliklerinden bazı farklılıklar dolayısıyla ayrılmaktadır. Bunlar:

• Yaş, eğitim düzeyi, yabancı dil bilgisi

• Küresel vizyona sahip olması

• Uluslararası deneyime, sektör deneyimine ve teknik bilgiye sahip olması

• Risk toleransı

• Küresel ilişki ağlarını iyi derecede kullanabilme yetenekleri
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Küresel Girişim Örnekleri: Coca Cola

1886 Atalanta’lı eczacı John Pemberton tarafından kuruldu. 

Önceleri baş ağrısını gidermek için bir şurup olarak tasarlandı.

Bir müşterisinin şurubu açmak için su yerine maden suyu kullanması üzerine 
şurubu bu şekilde kullanmaya başladı.

Muhasebecisi Robinson’un önerisiyle bu yeni içeceğin adı Coca Cola oldu.

“Lezzetli ve ferahlatıcı” Coca Cola



Dr. Öğr. Üyesi Gözde Mert
20

Pemberton 1888’de 50 dolarlık karla ölür. İşletmesi 2300 dolara Chandler
adında bir ilaç toptancısına satılır. Chandler kardeşi, muhasebecisi ve iki 
arkadaşıyla 1892 yılında bugünkü The Coca-Cola Company’i kurar.

İlk iş dolar harcayarak ressamlara çizdirdiği Coca Cola resimlerini dağıttırır, her 
yere posterler asar, reklamlar verir. İlk üretim Dallas’ta gerçekleşir, bir yıl sonra 
Cola ABD’nin genelinde pazarlanır.

Candler 1915’te Cola’nın ilk bombeli şişesiyle pazarlanmasını sağlayıp emekli 
oldu.

1919’da şirketin değeri 25 miliyon dolar oldu. Üçüncü kuşak işbaşına geldi ve 
artık üretimin iyileştirilmesinden çok pazarlamaya ağırlık verildi.
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Coca Cola Ne Öğretiyor?

Bugün Coca Cola dünya pazarının en bilinen, 
en yaygın olarak kullanılan, hemen her ülkede üretimi olan bir şirkettir belki bir 
kültürdür.

Pazarlama: Pazarlamada hem yenilik hem de şirket değerinin üzerinde pazarlama 
bütçesi

Risk: Pazarlamaya yaptığı yatırım, dünyada kimsenin girmeye cesaret edemediği 
pazarlara ilk giren yabancı olması

Tutarlılık- lezzette, kalitede, yönetimde (hep daha ileriye)

Kurumsallaşma: Bir aile şirketi olarak kurulmasına rağmen dünya genelinde tespit 
ettiği başarılı profesyonelleri istihdam etmekte.
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Çöp(m)adam; kadınların atık 

malzemelerden yaratıcı ve 

sürdürülebilir ürünler üretip, 

ürünlerin satışa sunulmasını 

sağlayan bir platform. 

Kadınlara istihdam yaratması ve 

geri dönüşüme katkıda 

bulunmasıyla sosyal bir girişim 
olarak ön plandadır.
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Gamze Cizreli, BigChefs

Big Chefs Cafe & Brasserie’nin kurucusu olan Gamze Cizreli 
aslen Diyarbakırlı bir ailenin en küçük kızı. 

Babası doktor olan Cizreli Konya’da Anadolu Lisesi okuyup 
ODTÜ’nün İşletme bölümünden mezun olduktan sonra 
savunma sanayisinde bir süre çalıştı. 

Ardından bu işin kendisine göre olmadığını düşünerek işten 
ayrılıp bir restoranda garsonluk yapmaya başladı, bu işi 
yaptığı süre içerisinde yaşadığı tecrübelerden yola çıkarak 
1993 yılında Cafemiz’i açtı. 

Ardından çalışmalarına devam edip Kuki ve Quick China gibi 
restoranların da açılması için uğraştı. Aynı zamanda iş ortağı 
da olan hayat arkadaşından ayrılan Gamze Cizreli her şeyi 
sıfırlayıp girişimcilik serüvenine 2007 yılında tekrar atılarak 
Ankara’da ilk BigChefs’ini açma kararı aldı.
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